Prefeito Municipal, SANCIONO e

PROMULGO a seguinte Lei:

Art. 1® Fica autorizada a criação do Espaço Multiuso de Entretenimento

denominado “Arena Cavalhadas”, situada à Rua Olivia de Pina, no Jardim Alto da Boa Vista,

nesta cidade, com área total de 3.301,19 (três mil, trezentos e um, vírgula dezenove metros

quadrados), identificada no mapa em anexo.

§ 1® O espaço de que trata o caput deste artigo, será destinado a eventos coletivos

variados, de natureza cultural, social, esportivo etc, em especial para o ensaio dos cavaleiros,